
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Primer curso, del curso 2023/2024, convocados según resolución del 
rector de fecha 8 de abril de 2025. 
 
VISTO el Acuerdo de 21 de mayo de 2025 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Primer curso, del curso 2023/2024. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Primer curso, del curso 2023/2024 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirma-325726 Cod. Verificació: 80GAJOE19BA90TB8



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ANEXO I  
 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
PRIMERO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Gandía) Jordán Blanes, Cecilia 8,532 

ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Gandía) Desierto - 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Desierto - 

ETSIAMN / FADE    

Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas Desierto - 

ETSII / ETSINF     

Doble Grado en Ingeniería de Organización Industrial + 
Grado en Ciencia de Datos Valiente González, Ana 9,467 

ETSINF / FADE     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Pascual Leiva, David 9,342 

ETSIT / ETSICCP    

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil Desierto - 

ETSIT / ETSIGCT     

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Geomática y Topografía Desierto - 

ETSIT / ETSINF     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería 
Informática Gamero Sanchez, Antonio 9,425 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

Desierto - 

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  Esteban Platero, David 8,309 

Id: UPV-GENFirma-325726 Cod. Verificació: 80GAJOE19BA90TB8



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
PRIMERO 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 
Grado en Informática Industrial y Robótica Desierto - 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos López Torondell, Jian Ying 8,525 

Grado en Ingeniería Eléctrica Masiá Santonja, Pau 8,698 
Grado en Ingeniería Informática Alcaraz Verdú, Andrés 8,310 
Grado en Ingeniería Mecánica Escudero Neira, Rafael 8,775 

Grado en Ingeniería Química  Desierto - 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     

Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen + Grado en Comunicación Audiovisual Vallet Llorca, Pedro 8,576 

Grado en Ciencias Ambientales Nieto Hennin, Carla 9,340 
Grado en Comunicación Audiovisual Requena Belda, Llorenç 8,668 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen Desierto - 

Grado en Tecnologías Interactivas Desierto - 
Grado en Turismo Salvador González, Josep 8,563 

ETS DE ARQUITECTURA     

Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Mancheno Yépez, Victoria 
Isabela 9,180 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Prior Carreguí, Guillem 8,882 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Mira, Maximo Augusto 8,828 

ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología Ten Bokum Lahoz, Claudia 9,009 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Valcarcel Pérez, Daniela 8,059 

Grado en Biotecnología Cervera Torralba, Jorge 9,655 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Desierto - 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Desierto - 

Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-325726 Cod. Verificació: 80GAJOE19BA90TB8



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
PRIMERO 

ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial Fosset Torres, Paloma Gaëlle 9,360 
Grado en Ingeniería Eléctrica Aparici Miró, Lucas 9,360 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Bolinches Rubio, Iván 9,405 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos 

Saez De Vicuña Martinez De 
Albeniz, Irati 9,483 

Grado en Ingeniería Mecánica Piñeres Aragon, Germán Felipe 9,048 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Jiménez Tamarit, Xavier 8,943 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Núñez Bravo, Pablo 8,253 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Khouyi Etbar, Nouh 9,000 
Grado en Informática Industrial y Robótica Nortes Novikov, Francisco 8,270 
Grado en Ingeniería Informática Martínez Fuentes, Marcos 9,610 

Grado en Ingeniería Informática Vicente Zafra, Lucia 9,420 

ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Gestión del Transporte y la Logística Desierto - 

Grado en Ingeniería Civil Gonzálvez Santiago, Pau 8,800 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Van Wieringen Massanet, 
Daniela 9,565 

Grado en Ingeniería de la Energía Arechaga Torralba, Ines 9,220 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Desierto - 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Schurman Romaniello, Robert 
Alexander 9,245 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Llácer López, Matilde 8,800 

Grado en Ingeniería Química Soriano Guillen, Francesc 8,060 

ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Rodríguez Tarancón, Joaquín 8,807 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Fuster Candelas, Eva 9,720 

Grado en Ingeniería Física Martínez Albelda, Clara 9,130 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia García Martínez, Paula 9,560 

Id: UPV-GENFirma-325726 Cod. Verificació: 80GAJOE19BA90TB8



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
PRIMERO 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Garrido Tortajada, Óscar 8,640 

Grado en Gestión y Administración Pública Desierto - 

FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Pla Nowarre, Clara María 9,760 
Grado en Bellas Artes Cabot Manresa, Helena 9,730 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes Culturales Alandete Moreno, Anna 9,950 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Cabrera Martínez, Paula Sofia 9,625 
   

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON MENCIÓN NOTA 
PRIMERO 

ETSIT / FADE    
Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

Ferrándiz Blanquer, José Ignacio 8,488 

FACULTAD DE BELLAS ARTES     
Grado en Bellas Artes Galiano Perez, Samuel 9,730 

 
 

Id: UPV-GENFirma-325726 Cod. Verificació: 80GAJOE19BA90TB8


		2025-06-17T10:56:17+0200


	



